
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Ilir Palla 

 Adresa e e-mailit  pallailir@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i  i Matematikës, Informatikës dhe Fizikës 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Probabilitet dhe Statistikë 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega: Matematikë, 

 Periudha e studimit:  03.10.1988-04.1992. 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës.  “Master” të  nivelit të 

dytë, Dega “Matematikë” me drejtim “Probabilitet dhe Statistikë”, tema: Metodat 

Bootstrap dhe Aplikimi i S-Plus-it. Drejtues i Masterit Llukan Puka. 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Në proces doktorature. Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 

Dega Matematikë, Tema: Metodat bootstrap dhe aplikimi i tyre. 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Ilir Palla , Hypothesis testing with the bootstrap, Buletini Shkencor i Shkencave  të 

Natyrës, Botimi Special 2015, faqe 133-141, Tiranë, Botim i Fakultetit i Shkencave 

të Natyrës, Universiteti i Tiranës. 



 

Buletini Shkencor, Botim i Universitetit “Fan.S. Noli” Korçë. Nr.32, 2016, Two 

bootstrapping methods in linear regression, Korçë. Nr.32, 2016. 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

Argjir Butka, Llukan Puka, Ilir Palla “Bootstrap Testing for Long Range 

Dependence”, IJMTT, Internacional Jurnal of Mathematics Trends and 

Technology, Volume 8, Number 3, 2014, page 164-172, ICID: 1108116. 

 

Ilir Palla. “ An Analysis of the Number of Women and Number of Men in Albania”.  

Conference Proceedings, ICSS 2014 Bucharest, Volume II, page 1119-1125, 19-

20 September 2014. 

 

Europian academic research, The Bootstrap Methods to Test the Equality of Two 

Means, www.euacademic.org., Impact Factor: 3.4546. 

 

 

 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

Ilir Palla. Pjesëmarrje me referim në konferencën e zhvilluar në Tiranë në 5-6 

Dhjetor 2014. ``Confidence interval based on bootstrap”. First 

Conference``Statistics, Probability & Numerical analysis 2014. Methods and 

applications. 

 

Ilir Palla. Pjesëmarrje me referim në konferencën e zhvilluar nga Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës në 5 Dhjetor 2015. “Hypothesis testing with the 

bootstrap”. Conference ”Statistics, Probability & Numerical analysis 2015. 

Methods and applications”.. 

 

http://www.euacademic.org/


Ilir Palla. Pjesëmarrje në 2012, Summer School Statistics and Computing “R” 

Sistem for Statistical Computing and Graphing, Vlorë 30-31 Mars 2012. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Ilir Palla. Pjesëmarrje me referim “ An Analysis of the Number of Women and 

Number of Men in Albania”. Pjesëmarrje dhe referim në ICSS 2014 Conference, 

Internacional Conference on Social Sciences, 19-20 Sep 2014, Bucharest, Romani. 

 

Ilir Palla. Pjesëmarrje me referim “Bootstrap for Comparing two Populations”,  

ICRAE 2015, The 3rd International Conference on “ Research and Education- 

Challenges the Future”, Shkodra, 23-24 Tetor 2015. ISSN: 2308-0825 

 

Viola Prifti, Ilir Palla “A preliminary Study on Length-Weight Relationship of 

Salmo Letnica (Karaman, 1924) for the Albanian Like Side”. Second Internacional 

Conference of Agriculture Food and Environment, Korçë, Albania, September 25, 

2015. 

 

L. Margo, E. Milo, I. Palla, E. Donefski, D. Braho: “Analyzing the performance of 

block bootstrap procedures in PARMA models”, Third International Conference 

Research and Education in Natural Sciences: Harmonization of Environment 

Research and Teaching with Sustainable Policy, HERTSPO 2015, 6-8 November 

2015, Shkodër, Albania, Volumi I, pg. 78-84, ISBN 978-9928-4135-9-8 

Lorenc Ekonomi, Lorena Margo, Eliona Milo, Edlira Donefski, Ilir Palla “ 

Bootstrap with Cicled Blocks in Statinary Time Series” , Proceedings of the Fifth 

International Scientific Conference, FMNS 2013, 12-16 June 2013, Mathematics 



and Natural Science, Volume 1, page 21-26, South-West University “Neofit 

Rilski” Blagoevgrad, Bullgaria. ISSN 1314-0272. 

 

Lorenc Ekonomi, Lorena Margo, Eliona Milo, Edlira Donefski, Ilir Palla 

“Jackknife with Re-Blocks in Time Series with weak Depedence”, Proceedings of 

the Fifth International Scientific Conference, FMNS 2013, 12-16 June 2013, 

Mathematics and Natural Science, Volume 1, page 27-32, South-West University 

“Neofit Rilski” Blagoevgrad, Bullgaria. ISSN 1314-0272. 

 

 

L. Ekonomi, I. Palla, Gj. Capollari, E. Donefski :” Intervalet e besimit bootstrap 

per vleresimin e raportit kosto-efektivitet ne provat klinike”, Takimi i Shtate Vjetor 

Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca “Mendimi shkencor gjitheshqiptar ne 

pragshekullin e dyte te pavaresise kombetare” Konferenca e Shkencave Mjekesore, 

29-31 Gusht 2012 Shkup, Maqedoni. 

 

"Ide, Përvoja dhe Praktika Didaktike në Rritjen e Efektivitetit të Transmetimit të 

Dijes", Nëntor 2017, Zgjidhja e problemeve si pjesë e formimit matematik të 

studentëve. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  



 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 

 


